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ANEKSI I CERTIFIKATËS SË AKREDITIMIT- LT/87/ 2019 
Annex to Accreditation Certificate 

 Standardi:   SK EN ISO/IEC 17025:2007


Standard:   EN ISO/IEC 17025:2005

Laboratori Testues i Akredituar:
Accredited Testing Laboratory:
”FERTEST” SH.P.K  

Rr Prishtine –Shkup fsh Gurës(Varosh) Ferizaj 

Republika e Kosovës

Data e mbarimit të akreditimit:   10.11.2023

Accreditation expiry date:

          Data e akreditimit të parë:   11.11.2019
          Initial accreditation date: 
Fusha e akreditimit:

Scope of accreditation:

Laboratori për testim të: agregateve, përzierjes bituminoze dhe bitumit 
Laboratory for testing of: aggregates, bitumen and bitumen mixture

Fusha e akreditimit  / SCOPE OF ACCREDITATION

	Nr.
	Materiali që testohet
	Lloji i analizës
	Parametrat që do të testohen
	Metodat e 
analizave

	1


	Asfalt
	Marrja e mostres


	SK EN 12697-27

	2
	
	Pergatitja e kampionit me komaktorin me goditje


	SK EN 12697-28

	3
	
	Përmbajtja e bitumit
	 Permbajtja e Bitumit 
	SK EN 12697-1

	4
	
	 Permbajtja e Mbushesit
	 Permbajtja e Mbushesit
	SK EN 12697-2

	5
	
	Granulometria e Perzierjes bituminoze
	Granulometria e Perzierjes bituminoze
	SK EN 12697-2

	6
	
	 Prova  Marshall


	Stabiliteti, Rrjedhja

Gradienti Marshall

(Ngurtsia)
	SK EN 12697-34

	7
	
	Percaktimi I Densitetit Maksimal Te Perzierjes Bituminoze
	Densiteti maksimal I Perzierjes bituminoze
	SK EN 12697-6

	8
	
	Percaktimi I Karekteristikave te vendeve te lira 
(Zbraztesirave) ne kampionet bituminoz
	Perqindja e brastesirav

Perqindja e Zbraztesirave te mbushura me bitum(ZMA)
	SK EN 12697-8

	9


	
	Percaktimi I Trashesise se shtreses se asfaltuar
	Trashesia e shtreses se asfaltuar 
	SK EN 12697-36

	10
	
	Temperatura 
	Temperatura e perzierjes bituminoze
	SK EN 12697-13

	11
	
	Percaktimi I densitetit te kampioneve bituminoze
	Densitei I kampioneve bituminoze
	SK EN 12697-6

	12
	
	Kompaktesia 
	Llogaritje (Densitei i kampionit ne laborator/densiteti i kampionit nga rruga,%)

	13
	Agragat Guror
	Permbajtja e pluhurit argjillore
	Permbajtja e pluhurit argjillor
	SK EN 933-7

	14
	
	Ekuivalenti I Rëres
	Ekuivalenti I Reres
	SK EN 933-7

	15
	
	Indeksi I Formes
	Indeksi I Formes
	SK EN 933-4

	16
	
	Siperfaqja e thermuar e granulave
	Siperfaqja e thermuar e granulave
	SK EN 933-5

	17
	
	Masa vëllimore e agregatit ne gjendje të shkriftë
	Masa vëllimore e agreagtit në gjendje të shkriftë
	SK EN 1097-3

	18
	
	Densiteti I Granules dhe absorbimi I ujit
	Densiteti I granules Absorbimi I ujit
	SK EN 1097-6

	19
	
	Lagshtia Natyrale
	Lagshtia natyrale
	SK EN 1097-5

	20
	
	Granulometria
	Kalimi ne Perqindje ne sita
	SK EN 933-1

	21
	Bitum
	Penetrimi
	Penetrimi
	SK EN 1426

	22
	
	Përcaktimi I pikes se zbutjes- Metoda me unazë dhe sferë
	Pika e Zbutjes
	SK EN 1427

	23
	Shtresa të palidhura të rrugëve (dhera, materiala të granuluara,
tampone)
	Moduli dinamik i ngjeshjes
	Moduli dinamik i ngjeshjes
	TP BF-STB, Part 8.3




Ky aneks vlen për certifikatën e akreditimit me Nr.:   LT/87/2019
This annex applies to the accreditaticon certificate No.:   
Data e lëshimit:   12.12.2019
Issue date: 
E zëvendëson aneksin paraprak të datës:   11.11.2019
It replaces previous annex of date:   
	____________________________
Drejtore e Përgjithshme në DAK

	    Gjeneral Director of DAK
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